AktivRegion

Mittelholstein

Auftaktveranstaltung am 17. Mai 2014

Uhrzeit: 10 bis 16 Uhr

9:30 Uhr

10:00

10:15

10:45

11:00

12:30

13:30

14:30

15:45
15:50

16:00

Eintreffen der Teilnehmer, Eintragen in Teilnehmerliste,
Getranke-und Brotchenversorgung

Prasentation der Befragungsergebnisse der Eingeladenen

BegriiRung

Rahmenbedingungen der neuen Forderperiode
- Fragen -

Ablauf der Strategieerstellung mit Zeitschiene
Ablauf des Workshops und Aufteilung in Arbeitsgruppen

1. Teil der Arbeitsgruppen-Arbeit
Impulsreferat (5 min)

Uberarbeitung und Erganzung der vorbereiteten
Stérken - Schwachen — Chancen - Risiken — Analyse (SWOT)

Identifizierung von Handlungsbereichen und Projektideen
Pause mit Mittagessen

Kaffee gegen die MittagsmUdigkeit

2.Teil der Arbeitsgruppen-Arbeit

Identifizierung von Handlungsbereichen und Projektideen
Fortsetzung

Clustern der Vorschlage zu Kernthemen

Vorstellung der Ergebnisse im Plenum
(15 min / Gruppe) Ergénzungen durch Teilnehmer
Bewertung, wo die Region ihre Schwerpunkte setzen sollte

Ausblick und Verabschiedung

Ende der Veranstaltung

BfL /KONTOR 21

Jurgen Barth

(1. Vors. AktivRegion)

Jirgen Wolff (LLUR)

Dr. Deike
Timmermann
(BfL)

Dr. KLaus Hand,
Dr. Deike
Timmermann (BfL)
Thomas Wilken,
Stefanie Zedler
(Kontor 21)

Dr. KLaus Hand,
Dr. Deike
Timmermann (BfL)
Thomas Wilken,
Stefanie Zedler
(Kontor 21)

AG-Sprecher

alle

Jurgen Barth

(1. Vors. AktivRegion)
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